МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА и
ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в административный регламент
«Прием заявлений и организация предоставления отдельным категориям граждан

компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме»

На основании статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
реализации распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 марта 2018 года
№250-р «О пилотном проекте по организации приема документов от граждан в целях
получения государственных услуг, предоставляемых государственным казенным
учреждением Республики Саха (Якутия) «Агентство субсидий» на территории
муниципальных образований «Булунский улус (район)», «Верхоянский район», «Усть-
Алданский улус (район)», «Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) на
базе государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)», а
также в целях приведения в соответствие с Указом Президента Республики Саха (Якутия)
от 16 марта 2011 года № 529 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административного регламента предоставления государственной услуги»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент «Прием заявлений и организация
предоставления отдельным категориям граждан компенсации расходов на уплату взноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме», утвержденный
приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики
Саха (Якутия) от 22 сентября 2017 года № 444-п (далее - Регламент), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.2.2 после слов «от их имени» дополнить словами «(за исключением
подачи заявления о предоставлении отдельным категориям граждан компенсации
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме в электронной форме)»;

1.2. Абзац пятый подпункта 1.3.6 изложить в следующей редакции:

ГК У  РС(Я) «Агентство субсидий»

«- Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)
vAvw.gosuslugi.ru (далее - РПГУ) и Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Республики Саха (Якутия) www.e-vakutia.ru (далее - ЕПГУ);».

1.3. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление о принятом решении направляется заявителю исключительно в

электронной форме в личный кабинет через ЕПГУ и/или РПГУ не зависимо от формы
способа заявления, за исключением почтового отправления».

1.5. Пункт 2.5 дополнить абзацами двадцать четвертым -  двадцать восьмым
следующего содержания:

«- Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года

№236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2011 года №
977 «О федеральной государственной информационной системе «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от
13 апреля 2012 года № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной
информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме»;

1.6. Строки 2 пункта 2.6 исключить;
1.7. Строку 5 подпункта 2.6.1 исключить;
1.8. Пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления

государственной услуги в электронной форме:
2.18.1. Предоставление государственной услуги осуществляется в электронной

форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
и (или) Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Саха
(Якутия) с возможностью получения информации и совершения заявителем следующих
действий:

2.18.2. Записи на прием в орган, предоставляющий услугу для подачи запроса о
предоставлении услуги.

2.18.3. Подачи запроса с приложением документов в электронной форме
посредством заполнения электронной формы запроса.

2.18.4. Получения сведений о ходе выполнения запроса.
2.18.5. Получения положительного результата предоставления государственной

услуги.
2.18.6. Оценки качества предоставления услуги»;
1.9. Дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления

государственной услуги в многофункциональных центрах
2.19.1. Предоставление государственной услуги предусмотрено на базе ГАУ

«МФЦ».
2.19.2. В случае предоставления государственной услуги на базе ГАУ «МфЦ» срок

исполнения услуги увеличивается на 3 (три) рабочих дня.
2.19.3. на территории Булунского, Верхоянского, Усть-Алданского, Чуралчинского

районов в период с 01 апреля по 31 августа 2018 года прием заявлений при личном
обращении осуществляется исключительно в территориально обособленных структурных

http://www.e-vakutia.ru

подразделениях ГАУ «МФЦ», за исключением; письменного обращения путем
направления заявления и требуемых документов по Почте, направления заявления через
портал государственных и муниципальных услуг РС(Я).»;

1.10. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур (действий) в электронной форме»;

1.11. Дополнить подпунктом 3.1.8 следующего содержания:
«3.1.4. Порядок осуществления административных процедур (действий) в

электронной форме, который включает в себя следующие административные процедуры
(действия): !

а) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение
доступа заявителей к сведениям о государственной услуге;

б) регистрация в федеральной государственной информационной системе «Единая
система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме»;

в) подача заявителем запроса и иных I документов, необходимых для
предоставления государственной услуги и прием такик запросов и документов;

г) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении
государственной услуги;

д) получение результата государственной услугЬа.
1.12. В подпункте 3.3.2:
1.12.1. в абзаце восемнадцатом после слов| «с даты регистрации заявления»

дополнить словами «, в порядках, предусмотренных пунктом 1.3.19 настоящего
Административного регламента (за исключением случая, получения услуги в электронной
форме)»;

1.12.2. дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«Уведомление о принятом решении, направляется посредством ЕПГУ и (или)

РГ1ГУ в личный кабинет заявителя (за исключением случая, получения услуги
посредством почтовой связи)»;

1.13. Дополнить приложение № 1 Регламента строкой следующего содержания:
«В соответствии со статьей 6 Федерального зфкона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных».
1.14. В пунктах 1.3.10, 2.17, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.5, 3.2.6, 3.6, 5.2 «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru и/или Портал
государственных и муниципальных услуг (функций)! Республики Саха (Якутия) www.e-
vakutia.ru» заменить словами «ЕПГУ и/или РПГУ».

1.15. Дополнить подпунктом 5.18 следующего ^одержания:
«Заявитель или заинтересованное лицо вправе! обжаловать действия (бездействие)

сотрудников ГАУ «МФЦ РС(Я)»».
2. Направить на государственную регистрацию настоящий приказ в Министерство

по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия).
3. Опубликовать настоящий приказ в средства^ массовой информации Республики

Саха (Якутия).
4. Контроль исполнения настоящего приказа; возложить на первого заместителя

министра Сивцеву Н.П.

Министр Д-С' Саввинов

ГК У PC (Я) «Агентство субсидий»

http://www.gosuslugi.ru